
 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 135/2023 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 

Lei,  

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – INSTAURAR, Processo Administrativo Disciplinar – PAD, em face dos 

servidores públicos municipais ANA MARIA DE SOUZA, ocupante do cargo de 

Professora de Ensino Básico; ANGELICA APARECIDA DA MOTA, ocupante do 

cargo de Conselheira Tutelar; LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA, 

ocupante do cargo de Secretária Municipal de Educação; CAMILLA GUEDES 

LAURINDO TRENTINI, ocupante do cargo de Conselheira Tutelar; MARIA IRMA 

ROSA CAMACHO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico; ROSANA 

CLAUDIA MORAES MARCAL VIVAN, ocupante do cargo de Professora de Ensino 

Básico; EDINEIA SILVERIO LUCINDO, ocupante do cargo de Professora de Ensino 

Básico; ADRIANA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professora de Ensino 

Básico; e VILMA ARIZA VEIGA, ocupante do cargo de Professora de Ensino 

Básico; para apuração de eventuais condutas e responsabilidades no exercício de 

suas atribuições nesta municipalidade, em descumprimento aos deveres previstos 

no art. 133, incisos I, III, VI, IX, XI e XII da Lei Municipal 555/1999, em virtude da 

Notícia de Fato nº MPPR – 0056.23.000341-2  do Ministério Público do Estado do 

Paraná.  

 

Art. 2° – Para fins do artigo 165 da Lei nº 555/1999, designa-se os servidores 

William Amador Araujo, Luciana de Cassia Alves Abreu, e Priscila Ribeiro dos 

Santos, para comporem a Comissão, sob a presidência do primeiro.  

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             1 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

Art. 3° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 28 dias do mês de setembro de 2023 

                     

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             2 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

PORTARIA Nº 136/2023 

 

SÚMULA: Dispõe sobre criação da comissão 

para escolha da Gestão Democrática da Rede 

Municipal de Ensino de Grandes Rios, e dá 

outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

 RESOLVE 

 

Art. 1º. Criar a comissão para organização e avaliação para a escolha da 

Gestão Democrática da Rede Municipal de Ensino de Grandes Rios, nos 

termos do art.19 da Lei Municipal 1318/2022, e nomear os membros para 

comporem a mesma, que será presidida pelo primeiro: 

PRESIDENTE MARLON HENRIQUE MARTINS DA COSTA 

VICE-PRESIDENTE ELIANE MACHADO 

SECRETÁRIA ARIANA APARECIDA DOS SANTOS GUILHERME 

MEMBRO WILLIAN JOSE GONÇALVES  

MEMBRO APARECIDA DAS GRAÇAS ANTONIELLI  

MEMBRO ELISANA DE SOUZA MENDONÇA CAMPOS 

MEMBRO PAULO SERGIO FERREIRA MACHADO 

MEMBRO MARIA FERNANDA DANTA 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             3 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

MEMBRO DEBORA CRISTINA DA COSTA MACHADO 

MEMBRO MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 

aos 28 de setembro de 2023. 

. 

 

 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal  

 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             4 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
INSUMOS AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 
264/2022 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO 
- SEAB E O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO 
ANEXO I, DESTE EDITAL. 
 

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 44/2023, conforme segue: 
RESULTADO 

 

 26.907.532/0001-09  ELETROMAN MATERIAIS E ELETRICOS EIRELI-ME 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 4   1   10  Unidades Aspersores de impulso KALA KALA  39,00   390,00  

 10   1   1  Unidades Bomba elétrica d’água 1,5 Cv. WORKER WORKER  590,50   590,50  

 16   1   1  Unidades Caixa distribuição 310 lt, fabricado em poliéster reforçado 
com fibra de vidro, possui medidas de 95mm de diâmetro e 
65mm de altura. 

TIGRE TIGRE  587,00   587,00  

 30   1   1  Unidades Filtro de agua p/sistema de irrigação ACQUA ULTRA ACQUA U  185,00   185,00  

 43   1   4  Unidades Palanque de eucalipto trat. 3,2 mt (12 a14 cm) PROPRIA PROPRIA  106,00   424,00  

 44   1   20  Unidades Palanque eucalipto trat. 3,2 mt (8 a 11 cm) PROPRIA PROPRIA  83,00   1.660,00  

 Quantidade de Itens: 6 Total da Empresa: R$ 3.836,50 

 42.434.481/0001-93  L. FRAGA MATIAS ARTEFATOS DE CIMENTO 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
 42   1   500  ros Quadra Paiver de concreto cinza (20 x 10 x 4 cm) concreto concreto  34,00   17.000,00  

 Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 17.000,00 

 49.180.948/0001-65  ALE MORETTI LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
 2   1   8  etros Cúbic Areia fina LAVADA  158,00   1.264,00  

 5   1   60  Unidades Barra cano PVC (6Mt x 100mm) KRONA  68,00   4.080,00  

 11   1   100  Metros Caibro de eucalipto (5cm x 5cm) PRÓPRIA  4,00   400,00  

 17   1   20  Unidades Cal virgem (sc 20 Kg) PINOCAL  18,00   360,00  

 18   1   2  Unidades Carriola Capacidade de 100 Kg, capacidade Litros: 45
Litros, Cubagem: 0,0320m³, Pneu câmara 3,25. 

BESTER  179,99   359,98  

 23   1   20  Unidades Curva PVC (90° x 100mm) KRONA  11,99   239,80  

 41   1   3  Unidades Pá em aço carbono com altura de: 24,8 cm, 
comprimento: 29,1 cm, diâmetro do olho: 3,4 cm, 
comprimento total: 101 cm, c/cabo de madeira. 

TRAMONTINA  60,00   180,00  

 51   1   72  Unidades Treliça fina (barra 6 Mt) GERDAL  58,49   4.211,28  

 Quantidade de Itens: 8 Total da Empresa: R$ 11.095,06 
 

 48.914.445/0001-03  ELETRICA ZEUS LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 7   1   48  Unidades Barra de cano PVC (6Mt x 150 mm) plastubos plastubos  154,98   7.439,04  

 45   1   2  Unidades Pulverizador costal manual, capacidade 20 Lt nove54 nove54  105,90   211,80  

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             5 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 
 48   1   500  ros Quadra Sombrite (50 %) uptek uptek  2,04   1.020,00  

 Quantidade de Itens: 3 Total da Empresa: R$ 8.670,84 

 01.614.046/0001-63  J. A. CASAGRANDE MATERIAS DE CONSTRUCAO 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 1   1   500  Metros Arame ovalado (15/17) MORLAN ARAME OVALA  0,95   475,00  

 3   1   16  etros Cúbic Areia grossa PARANAZAO AREIA GRO  184,00   2.944,00  

 8   1   1  Unidades Biofiltro 7.500 lt, fabricado em poliéster reforçado com fibra 
de vidro, possui as medidas de 2.4mt de altura e 2.5mt de 
largura, entradas e saídas em PVC de 100mm. 

BAKOF BIOFILTRO  11.990,00   11.990,00  

 9   1   1  Unidades Biorreator 7.500 lt, fabricado em poliéster reforçado com 
fibra de vidro, possuindo as medidas de 2.4mt de altura e 
2.5mt de largura, entradas e saídas em PVC de 100mm. 

BAKOF BIOREATOR  11.900,00   11.900,00  

 12   1   1  Unidades Caixa cloradora 320 lt, fabricada em polietileno de média 
densidade, possui as medidas de 76mm de largura e 
110mm de altura com conexões e 100. mm. 

BAKOF CAIXA CLORADO  2.100,00   2.100,00  

 20   1   60  Saco Cimento (SC 50 kg) CSN CIMENTO  38,90   2.334,00  

 21   1   10  Unidades Curva PVC (45° x 100mm) PLASTILIT ENCANAMEN  8,99   89,90  

 22   1   8  Unidades Curva PVC (45° x 40mm) PLASTILIT ENCANAMEN  3,10   24,80  

 24   1   3  Unidades Curva PVC (90° x 40mm) PLASTILIT ENCANAMEN  3,97   11,91  

 25   1   2  Unidades Curva PVC 45° x 150 mm PLASTILIT ENCANAMEN  42,00   84,00  

 26   1   2  Unidades Curva PVC 90° x 150 mm PLASTILIT ENCANAMEN  37,90   75,80  

 28   1   14  Unidades Ferro (6mm x 6 Mt) BELGO FERRAGEM  30,90   432,60  

 50   1   3000  Unidades Tijolos 8 furos JR TIJOLOS  1,26   3.780,00  

 Quantidade de Itens: 13 Total da Empresa: R$ 36.242,01 

 13.225.851/0001-84  KM JUNIOR EIRELI ME 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 6   1   120  Unidades Barra cano PVC (6Mt x 40mm) PLASTILIT  PLASTILIT   25,64   3.076,80  

 27   1   3  Unidades Enxada c/cabo de madeira forjada larga leve. Olho 38mm, 
Lâmina(lxa): 32x24cm. 

VONDER VONDER   56,85   170,55  

 29   1   20  Unidades Fertilizante orgânico (Sc 25 kg) TERRAPLANT TERRAPL A  22,43   448,60  

 32   1   400  ros Quadra Grama esmeralda (Zoyzia japonica). Placas: 40cm X 62,5 
cm (4 placas por m²) com espessura de 2 cm de solo, 
acondicionadas em pallets. 

RICARDO YUDI RICARD O  16,70   6.680,00  

 33   1   5  Litros Inseticida natura (extrato de óleo de nim 1Lt) BASE FERTIL BASE FER   60,00   300,00  

 46   1   3  Unidades Rastelo de metal c/ cabo de madeira para jardinagem 22 
Palheta de 5mm de Largura. 

nov/54 nov/54   26,96   80,88  

 47   1   3  Unidades Regador (10 LT) nov/54 nov/54   18,23   54,69  

 49   1   70  Saco Substrato agrícola (Sc 25 kg) PILAR  PILAR   18,00   1.260,00  

 Quantidade de Itens: 8 Total da Empresa: R$ 12.071,52 

 02.863.499/0001-96  I.A.SAVOLDI JUNIOR & CIA LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
 31   1   20  Saco Fungicida (sulfato de cobre) (Sc 20 kg) Copersal Sulfato de cobre  630,00   12.600,00  

 Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 12.600,00 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             6 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 

 49.389.734/0001-01  BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

 13   1   1  Unidades Caixa D`água de 1.000 LT BAKOF 12823  321,10   321,10  

 14   1   1  Unidades Caixa d’água de 5.000 Lt em polietileno. BAKOF 45659  2.050,00   2.050,00  

 15   1   2  Unidades Caixa d’água vertical polietileno com tampa de 500 ltrs BAKOF 12815  184,60   369,20  

 Quantidade de Itens: 3 Total da Empresa: R$ 2.740,30 

Total do Pregão Eletrônico: R$ 104.256,23  

Grandes Rios, 26 de setembro de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             7 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 
44/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS 
E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 
CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE 
EDITAL, em favor de: 

 
1. ELETROMAN MATERIAIS E ELETRICOS LTDA, CNPJ: 

26.907.532/0001-09, no valor de R$ 3.836,50 (três mil, oitocentos e trinta e seis 
reais e cinquenta centavos);  

2. L. FRAGA MATIAS ARTEFATOS DE CIMENTO, CNPJ: 42.434.481/0001-
93, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais);  

3. ALE MORETTI LTDA, CNPJ: 49.180.948/0001-65, no valor de R$ 11.095,06 
(onze mil, noventa e cinco reais e seis centavos);  

4. ELETRICA ZEUS LTDA, CNPJ: 48.914.445/0001-03, no valor de R$ 
8.670,84 (oito mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos);  

5. J. A. CASAGRANDE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 
01.614.046/0001-63, no valor de R$ 36.242,01 (trinta e seis mil, duzentos e 
quarenta e dois reais e um centavo);  

6. KM JUNIOR LTDA, CNPJ: 13.225.851/0001-84, no valor de R$ 12.071,52 
(doze mil, setenta e um reais e cinquenta e dois centavos);  

7. I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA, CNPJ: 02.863.499/0001-96, no valor 
de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais);  

8. BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.389.734/0001-01, no valor 
de R$ 2.740,30 (dois mil, setecentos e quarenta reais e trinta centavos).  

 
Grandes Rios/PR, 26 de setembro de 2023. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             8 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 44/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS 
E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 
CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE 
EDITAL, em favor de: 

 
1. ELETROMAN MATERIAIS E ELETRICOS LTDA, CNPJ: 

26.907.532/0001-09, no valor de R$ 3.836,50 (três mil, oitocentos e trinta e seis 
reais e cinquenta centavos);  

2. L. FRAGA MATIAS ARTEFATOS DE CIMENTO, CNPJ: 42.434.481/0001-
93, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais);  

3. ALE MORETTI LTDA, CNPJ: 49.180.948/0001-65, no valor de R$ 11.095,06 
(onze mil, noventa e cinco reais e seis centavos);  

4. ELETRICA ZEUS LTDA, CNPJ: 48.914.445/0001-03, no valor de R$ 
8.670,84 (oito mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos);  

5. J. A. CASAGRANDE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 
01.614.046/0001-63, no valor de R$ 36.242,01 (trinta e seis mil, duzentos e 
quarenta e dois reais e um centavo);  

6. KM JUNIOR LTDA, CNPJ: 13.225.851/0001-84, no valor de R$ 12.071,52 
(doze mil, setenta e um reais e cinquenta e dois centavos);  

7. I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA, CNPJ: 02.863.499/0001-96, no valor 
de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais);  

8. BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.389.734/0001-01, no valor 
de R$ 2.740,30 (dois mil, setecentos e quarenta reais e trinta centavos).  

 

Grandes Rios/PR, 27 de setembro de 2023. 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                             9 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS 
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: ALE MORETTI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Avenida das Flores, 
n° 369, Sala 01, Centro, cidade de Grandes Rios - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.180.948/0001-65.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.095,06 (onze mil, noventa e cinco reais e seis centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    827 
396  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    1000 
398  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    827 
399  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    1000 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
  

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

 
Grandes Rios/PR, 28 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                            10 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS 
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 54, 
n° 102, Bairro Mirante, cidade de Itá - SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.389.734/0001-01.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.740,30 (dois mil, setecentos e quarenta reais e trinta centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    827 
396  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    1000 
398  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    827 
399  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    1000 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
  

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

 
Grandes Rios/PR, 28 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                            11 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS 
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: ELÉTRICA ZEUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Beatriz Antunes 
Stefanes, n° 300, térreo, Jardim Bela Vista, cidade de Campos Novos - SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
48.914.445/0001-03.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8. 670,84 (oito mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    827 
396  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    1000 
398  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    827 
399  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    1000 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
  

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

 
Grandes Rios/PR, 28 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                            12 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS 
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço 
à Avenida Munhoz da Rocha, n° 512, Vila São João, cidade de Mandaguaçu - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
26.907.532/0001-09.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.836,50 (três mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    827 
396  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    1000 
398  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    827 
399  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    1000 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
  

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

 
Grandes Rios/PR, 28 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                            13 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 52/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS 
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: I. A. SAVOLDI JUNIOR E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Avenida 
Munhoz da Rocha, n° 1004, cidade de Mandaguaçu - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.863.499/0001-96.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    827 
396  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    1000 
398  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    827 
399  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    1000 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
  

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

 
Grandes Rios/PR, 28 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                            14 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 53/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS 
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: J. A. CASAGRANDE MATERIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à 
Avenida Brasil, n° 95, cidade de Grandes Rios - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.614.046/0001-63.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 36.242,01 (trinta e seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e um centavo).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    827 
396  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    1000 
398  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    827 
399  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    1000 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
  

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

 
Grandes Rios/PR, 28 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                            15 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 54/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS 
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: KM JUNIOR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rodovia BR 470, KM 
140, n° 5350, Galpão 26, Polo Industrial – Valada Itoupava, cidade de Rio do Sul - SC, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 13.225.851/0001-84.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.071,52 (doze mil, setenta e um reais e cinquenta centavos).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    827 
396  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    1000 
398  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    827 
399  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    1000 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
  

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

 
Grandes Rios/PR, 28 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

                            16 / 17



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023                Edição Nº: 2855 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, INSUMOS 
AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO Nº 264/2022 CELEBRADO 
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, nos moldes do Termo de Referência constante no Anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: L. FRAGA MATIAS ARTEFATOS DE CIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, com endereço 
à Rodovia Prt 466, n° 267, Parque Industrial 5, cidade de Jardim Alegre - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
42.434.481/0001-93.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
395  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    827 
396  09.001.20.608.3001.1138.3.3.90.30.00.00    1000 
398  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    827 
399  09.001.20.608.3001.1138.4.4.90.52.00.00    1000 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
  

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 
 

 
Grandes Rios/PR, 28 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 21:10:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            17 / 17

http://www.tcpdf.org

		2023-09-28T21:10:33-0300




